
Name des Vereins Präsident/in/Leiter/in Adresse PLZ / Ort Telefon Nr. E-Mail-Adresse Webseite

All4 Soul Marlene Broger Höhenweg 8 9243 Jonschwil 078 606 48 68 brogermarlene@bluewin.ch

Altersturnen Jonschwil Gertrud Schilling Oberdorfstrasse 6 9243 Jonschwil 071 923 39 30 oskar.schilling@bluewin.ch

Bäuerinnen und Landfrauen Jonschwil-

Schwarzenbach

Heidi Signer Sonnenberg 251 9243 Jonschwil 071 931 14 26 heidi.signer@gmx.ch

Bauernhofspielgruppe Chäferfäscht Ursula Spitzli Bommeten 734 9243 Jonschwil 071 950 09 29 spitzli@bommeten.ch www.bommeten.ch

Bürgermusik Jonschwil Stefan Zehnder C. G. Jungstrasse 7 8593 Kesswil 071 351 27 57 zehnder.stefan@gmx.ch

071 923 28 30 k.huser@gmx.ch

079 254 63 95

Chilbi Jonschwil Remo Baumgartner Jonschwilerstr. 7 9536 Schwarzenbach 079 339 25 06 remo_baumi@bluewin.ch

Chlausengruppe Jonschwil Alex Zillig Schulstrasse 4 9536 Schwarzenbach 079 746 15 48 chlaus.jonschwil@bluewin.ch

Die Mitte Jonschwil Martha Storchenegger Schachenstrasse 5 9243 Jonschwil 079 735 90 64 martha.storchenegger@tbwil.ch www.jonschwil.die-mitte.ch

Damenturnverein Jonschwil DTV Yvonne Neff Neuhofstrasse 6 9243 Jonschwil 076 201 07 40 yneff@icloud.com www.tsvjonschwil.ch

Dorfbürgerkorporation Maurus Storchenegger Winkelstrasse 23a 9243 Jonschwil 071 923 32 40 lm.storchenegger@tbwil.ch

Elternvereinigung Schwarzenbach-Jonschwil Martina Stillhart Aeuelistrasse 5a 9536 Schwarzenbach 071 950 18 36 stillhart.martina@evsj.ch www.evsj.ch

FC Niederstetten Christian Staubli Speerstrasse 1 9524 Zuzwil ch.staubli@gmail.com www.fcniederstetten.ch

FDP-Ortspartei Jonschwil-Schwarzenbach Cédric Akeret Sonnenrainstrasse 10a 9243 Jonschwil cedric@akeret.ch www.fdp-sg.ch

Feuerwehrverein Jonschwil-Schwarzenbach Markus Steiner Sonnhaldenweg 10 9536 Schwarzenbach 071 923 94 85 m.steiner1@bluewin.ch

Fit&Fun Gruppe Schwarzenbach Florina Neff Kreuzackerstrasse 3 9536 Schwarzenbach 076 520 90 52 flo.neff@icloud.com

Frauenchor Schwarzenbach Sabine Meier Holzackerstrasse 18 9536 Schwarzenbach 071 925 30 92 sabine.meier@thurweb.ch www.frauenchor-

schwarzenbach.ch

Frauen- und Müttergemeinschaft Jonschwil-

Schwarzenbach

Manuela Gämperli          

Martina Brander

Lütisburgerstrasse 10          

Winkelstrasse 2

9243 Jonschwil             

9243 Jonschwil

info@fumg.ch

brander.martina@thurweb.ch

www.fumg.ch

Frauenriege Schwarzenbach STV Ursula Rehmann Breitistrasse 2 9536 Schwarzenbach 071 923 67 76 ursula.rehmann@bluewin.ch

Monika Rütsche Notkerstrasse 13 9243 Jonschwil 071 925 43 68 monika.ruetsche@tbwil.ch

Monika Schönenberger Schulstrasse 17 9243 Jonschwil 071 931 44 01 amschoe@bluewin.ch

Freunde der Fasnacht Marius Brändle Böcklinstrasse 10 9000 St. Gallen marius.braendle@gmx.ch

info@kultball.ch

www.kultball.ch

Gewerbeverein Jonschwil-Schwarzenbach Jörg Kurmann Poststrasse 5 9536 Schwarzenbach 071 911 99 00 joerg@itnetsolution.ch www.gvjs.clubdesk.com

Guggemusik Konfettifäger Schwarzenbach Marcel Kopp Flawilerstrasse 65 9242 Oberuzwil 079 336 47 94 praesi@konfettifaeger.ch www.konfettifaeger.ch

Guggemusik Thuurvögel Jonschwil-Schwarzenbach Peter Buchmann Geissmattstrasse 18 9536 Schwarzenbach 071 923 31 21 praesident@thuurvoegel.ch www.thuurvoegel.ch

Hab Spass und beweg was Manuela Ammann Föhrenstrasse 2 9536 Schwarzenbach 071 923 69 89

078 829 25 24

fam.ammann@thurweb.ch https://beweg-was-

turnier.jimdofree.com

Hauseigentümerverband Region Flawil - Uzwil Rudolf Galli Wilerstrasse 2 9242 Oberuzwil 071 951 66 77 info@hev-rfu.ch https://www.hev-rfu.ch

Hirschen-Kochclub Thomas Bottlang Hirschenstr. 1 9536 Schwarzenbach 079 616 40 23 thomas.bottlang@tbwil.ch

Hüttengaudi Jonschwil Silvan Franck Büelwiesstrasse 6 9249 Algetshausen 079 277 60 75 s.franck@thurweb.ch https://www.instagram.com/huette

ngaudi_jonschwil/?hlÞ

IG Aktives Alter Jonschwil-Schwarzenbach Josef Gehrig Jonschwilerstr. 7 9536 Schwarzenbach 071 923 12 70 josef.gehrig@bluewin.ch www.aktivesalterjonschwil.ch

INLINE Fun Skater Schwarzenbach Urs Winkler Grünaustrasse 34a 9536 Schwarzenbach 071 925 32 70

ifs.schwarzenbach@gmail.com

www.inline-fun-skater-

schwarzenbach.jimdosite.com

Jagdgesellschaft Jonschwil Hannes Anderegg Kreuzackerweg 2 9536 Schwarzenbach 071 923 25 93 anderegg@tbwil.ch

Vereinsliste Gemeinde Jonschwil

Chäfer-Chuchi Jonschwil Karl Huser Oberdorfstrasse 4 9243 Jonschwil

Frauenturnverein Jonschwil FTV www.tsvjonschwil.ch

G:\Sekretariat\Etiketten, Vereine\Vereine_Stand_24.04.2024

mailto:oskar.schilling@bluewin.ch#
mailto:heidi.signer@gmx.ch#
mailto:spitzli@bommeten.ch#
http://www.bommeten.ch/#
mailto:zehnder.stefan@gmx.ch#
mailto:k.huser@gmx.ch#
mailto:remo_baumi@bluewin.ch#
mailto:chlaus.jonschwil@bluewin.ch#
mailto:martha.storchenegger@tbwil.ch#
http://www.jonschwil.die-mitte.ch/#
mailto:yneff@icloud.com#
mailto:lm.storchenegger@tbwil.ch#
mailto:stillhart.martina@evsj.ch#
mailto:ch.staubli@gmail.com#
http://www.fcniederstetten.ch/#
mailto:m.steiner1@bluewin.ch#
mailto:flo.neff@icloud.com#
http://www.frauenchor-schwarzenbach.ch/#
http://www.frauenchor-schwarzenbach.ch/#
mailto:info@fumg.ch#
mailto:info@fumg.ch#
mailto:ursula.rehmann@bluewin.ch#
mailto:monika.ruetsche@tbwil.ch#
mailto:amschoe@bluewin.ch#
mailto:info@kultball.ch#
mailto:info@kultball.ch#
mailto:joerg@itnetsolution.ch#
http://www.gvjs.clubdesk.com/#
mailto:praesi@konfettifaeger.ch#
mailto:praesident@thuurvoegel.ch#
mailto:fam.ammann@thurweb.ch#
https://beweg-was-turnier.jimdofree.com/#
https://beweg-was-turnier.jimdofree.com/#
mailto:info@hev-rfu.ch#
https://www.hev-rfu.ch/#
mailto:thomas.bottlang@tbwil.ch#
mailto:s.franck@thurweb.ch#
https://www.instagram.com/huettengaudi_jonschwil/?hlÞ#
https://www.instagram.com/huettengaudi_jonschwil/?hlÞ#
mailto:josef.gehrig@bluewin.ch#
http://www.aktivesalterjonschwil.ch/#
mailto:ifs.schwarzenbach@gmail.com#
mailto:anderegg@tbwil.ch#
http://www.tsvjonschwil.ch/#


Jahrgängerverein 56 - 60 Regio Wil Frank Gerschwiler Kirchstrasse 20 9535 Wilen b. Wil 076 377 09 73 praesident@j56-60-wil.ch  www.j56-60-wil.ch

Jon-ZUMBA Seraina Willi Buebenstrasse 12 9536 Schwarzenbach seraina_willi@hotmail.com

Jubla Jonschwil-Schwarzenbach Simona Krähenbühl Werdstrasse 2 9243 Jonschwil scharleitungjublajs@gmail.com www.jubla-js.ch

Jugendtreff Lamuco Daniela Gerig Grimm 311 9205 Waldkirch 079 313 16 05 jugendarbeit@jonschwil.ch

Jugendriege Jonschwil Manuel Stadler Wildbergstrasse 4a 9243 Jonschwil 079 860 17 05 manuel.stadler@hotmail.com www.tsvjonschwil.ch

Jugendriege Schwarzenbach Rebecca Cozzio               

Ramona Allenspach

Fellenbergstrasse 63      

Wasserfluhstrasse 55

9000 St. Gallen                

9125 Brunnadern

079 919 74 93      

076 282 72 78

getustvschwarzenbach@gmail.com 

jugistvschwarzenbach@gmail.com

www.stvschwarzenbach.ch

Männerriege Jonschwil Walter Bösch Heinrich-Federerstr. 2a 9243 Jonschwil 071 920 10 63 hewa.boesch@thurweb.ch www.tsvjonschwil.ch

Männerriege Schwarzenbach Marco Riedener Schulstrasse 21a 9536 Schwarzenbach 079 635 84 82 marco.riedener@gmail.com

Militärsanitätsverein Oberrindal und Umgebung Chantal Bissig Neudorfstrasse 2 9604 Lütisburg 079 623 89 73 msvoberrindal@gmail.com www.samariteroberrindal.ch

Militärschützenverein Schwarzenbach Corinne Becker Rössliweg 5 9536 Schwarzenbach 078 823 38 37 widmer_88@hotmail.com www.msvschwarzenbach.ch

Mu-Ki-Turnen Schwarzenbach STV Yvonne Thomann Wildbergstrasse 13 9243 Jonschwil 079 265 60 70 yvonne@thomann.me

Musikantengruppe Schwarzenbach-Jonschwil Josef Bienz Ringstrasse 9 9536 Schwarzenbach 071 923 44 81

Pfarreirat Jonschwil Regula Marty Schlossgasse 10 9243 Jonschwil 071 923 62 86 r.mueller76@gmx.ch

Quartierverein Sonnhalde Schwarzenbach QVSS Cäsar Camenzind Sonnhaldenstrasse 19 9536 Schwarzenbach 079 320 95 06 caesar.camenzind@swil.ch

Radclub Jonschwil Uschi Gämperli

Beat Huber

Ringstrasse 8

Buebenstrasse 2a

9536 Schwarzenbach

9536 Schwarzenbach

079 674 04 29

077 435 58 72

uschi.gaemperli@rcjonschwil.ch

beat.huber@rcjonschwil.ch

www.rcjonschwil.ch

Road Chiefs Marco Forrer Hirschenstr. 2 9536 Schwarzenbach 079 645 58 20 forrer.marco@hotmail.com www.roadchiefs.ch

Sänger am Wildberg Heinrich Aubert Unterdorfstrasse 3 9243 Jonschwil 071 923 70 06 aubertheinrich@thurweb.ch

Segelbierbootverein Schwarzenbach Pascal Forrer Rychenbergstrasse 103 8400 Winterthur 079 762 13 33 praesi@segelbierbootverein.ch www.segelbierbootverein.ch

Seniorentreff vakant gemeinde@jonschwil.ch

Spitex Region Uzwil Yvonne Würth Waldburgstrasse 10 9244 Niederuzwil 071 951 50 00 info@spitex-uzwil.ch www.spitex-uzwil.ch

SP-Ortspartei Obeuzwil-Jonschwil Roland Bischof Morgenwies 12d 9242 Oberuzwil 071 951 68 89 rolibischof@bluewin.ch www.sp-sg.ch

Marco Bienz Greifenstrasse 15 9000 St. Gallen 079 835 36 74 marco.bienz@thurweb.ch

Laura Klingler Benningerstrasse 3 9240 Uzwil 078 705 02 29 laura.klingler@gmx.ch

SVP-Ortspartei Jonschwil-Schwarzenbach Bruno Scheiwiller Winkelstrasse 5 9243 Jonschwil 079 696 82 73 brunoscheiwiller@gmail.com www.svp.ch, www.svpwil.ch

TC Degenau Jonschwil Thomas Haag Dörfli 6 9536 Schwarzenbach 079 773 83 61 thomas.haag@tc-degenau.ch www.TC-Degenau.ch

TSV Jonschwil Mario Storchenegger Neuhof 11 9213 Hauptwil 079 798 79 47 tsvjonschwil@gmx.ch www.tsvjonschwil.ch

Simon Huser Florastrasse 4 9608 Ganterschwil simon.huser@jonschwilvipers.ch

Martin Gämperli Lütisburgerstr. 10 9243 Jonschwil 079 833 97 96 martin.gaemperli@jonschwilvipers.ch

Verein Rebberg Degenau Christian Bühler Buebenstrasse 10 9536 Schwarzenbach 079 521 64 47 christian.buehler@thurweb.ch www.rebbau-degenau.ch

Viehzuchtverein Jonschwil-Schwarzenbach Josef Gämperli Bettenau 484 9243 Jonschwil 077 444 35 92 sepp.bettenau@thurweb.ch

Volley Jonschwil-Schwarzenbach Andy Hug Oberstettenstrasse 8 9536 Schwarzenbach 071 923 72 30 hug.a@gmx.ch

VOLLTON Christoph Keller Bündtstrasse 13 9536 Schwarzenbach 079 541 97 75 christophkeller@tbwil.ch

Wildberghexen Barbara Rüegg Salzwiesstrasse 36 9243 Jonschwil 077 470 68 27 oberhexe@wildberghexen.ch www.wildberghexen.ch

UHC Jonschwil Vipers www.jonschwilvipers.ch

STV Schwarzenbach www.stvschwarzenbach.ch
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